
601. 

Na osnovu člana 184c stav 5 Zakona o sigurnosti pomorske plovidbe ("Službeni list CG", 

br. 62/13, 47/15, 71/17 i 77/20), Ministarstvo kapitalnih investicija donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O LISTI BRODSKIH ISPRAVA, ZAPISNIKA I KNjIGA, SVJEDOČANSTAVA I 

BRODSKIH DOKUMENATA KOJI SE PROVJERAVAJU PRILIKOM 

INSPEKCIJSKOG PREGLEDA NAD STRANIM  PLOVNIM OBJEKTIMA 

Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuje se lista brodskih isprava, zapisnika i knjiga, svjedočanstava i 

brodskih dokumenata koje prilikom vršenja osnovnog inspekcijskog pregleda provjerava 

inspektor nad stranim plovnim objektima. 

Član 2 

Prilikom vršenja osnovnog inspekcijskog pregleda stranog plovnog objekta, provjeravaju 

se sljedeće brodske isprave, zapisnici, knjige, svjedočanstva i brodski dokumenti: 

1) Međunarodno svjedočanstvo o baždarenju, 1969 (International Tonnage Certificate 

(1969))(ITC. Art.7);  

2) Svjedočanstvo o registraciji ili drugi dokument o državnoj pripadnosti (UNCLOS) 

(Certificate of Registry or other document of nationality (UNCLOS));  

3) Svjedočanstva o čvrstoći trupa broda i ugrađenim postrojenjima izdatih od strane 

nadležnog klasifikacionog društva (traže se samo ako brod održava svoju klasu kod 

klasifikacionog društva) (Certificates as to the ship's hull strength and machinery installations 

issued by the classification society in question (only to be required if the ship maintains its 

class with a classification society);  

4) Izvještaji prethodnih inspekcija kontrole države luke (Reports of previous port State 

control inspections);  

5) Svjedočanstvo o sigurnosti putničkog broda (Passenger Ship Safety Certificate (SOLAS 

1988 Amend./CI/Reg.12, SOLAS Protocol 1988/CI/Reg.12));  

6) Svjedočanstvo o sigurnosti konstrukcije teretnog broda (Cargo Ship Safety 

Construction Certificate (SOLAS/CI/Reg.12, SOLAS Protocol 1988/CI/Reg.12));  

7) Svjedočanstvo o sigurnosti opreme teretnog broda (Cargo Ship Safety Equipment 

Certificate (SOLAS 1988 Amend./CI/Reg.12, SOLAS Protocol 1988/CI/Reg. 12));  

8) Svjedočanstvo o sigurnosti radio-opreme teretnog broda (Cargo Ship Safety Radio 

Certificate (SOLAS 1988 Amend./CI/Reg.12, SOLAS Protocol 1988/CI/Reg.12));  

9) Svjedočanstvo o sigurnosti teretnog broda (Cargo Ship Safety Certificate (SOLAS 

Protocol 1988/CI/Reg. 12));  

10) Svjedočanstvo o sigurnosti broda za posebne namjene (Special Purpose Ship Safety 

Certificate (SPS Code, C1/Art.1.7.4, Res. A.791 (19)));  

11) podaci o razmjeru A/A-max za ro-ro putničke brodove  (For ro-ro passenger ships, 

information on the A/A-max ratio (SOLAS 1995 Amend./CII-1/Reg.8-1));  

12) Planovi i knjige o kontroli štete (Damage control plans and booklets (SOLAS 2006 

Amend./CII-1/Reg.19, 20, 23));  

13) Knjiga i podaci o stabilitetu broda (Stability Booklet and information (SOLAS 2008 

Amend/CII-1/Reg.5, SOLAS/CII-1/Reg.22, LLP88, Reg.10));  

14) Knjiga i podaci o manevrisanju (Manoeuvring Booklet and information (SOLAS 1981 

Amend./CII-1/Reg.28.2));  

15) Dokaz da u mašinskim prostorima nema posade (Unattended Machinery spaces 

(UMS) evidence (SOLAS 1981 Amend./CII-I/Reg.46.3));  



16) Svjedočanstvo o oslobađanju i liste tereta (Exemption Certificate and any list of 

cargoes (SOLAS/CII-2/Reg.10.7.1.4));  

17) Plan protiv-požarne zaštite (Fire control plan (SOLAS 2000 Amend./CII-

2/Reg.15.2.4));  

18) Knjiga protivpožarne operativne sigurnosti (Fire safety operational booklet (SOLAS 

2000 Amend./CII-2/Reg.16.3.1));  

19) Posebni popis ili manifest opasnog tereta ili detaljni plan skladištenja tereta 

(Dangerous goods special list or manifest, or detailed stowage plan (SOLAS 2000 

Amend./CII-2/Reg.19));  

20) Dokument o usklađenosti za prevoz opasne materije (Doc. of compliance Dangerous 

Goods (SOLAS 2001 Amend./CII-2/Reg.19.4));  

21) Brodski dnevnik u pogledu zapisa o vježbama, uključujući vježbe bezbjednosti broda, 

i knjiga zapisa o inspekcijama i održavanju i rasporedu uređaja za spašavanje, i 

protivpožarnih uređaja (Ship’s log book with respect to the records of drills, including 

security drills, and the log for records of inspection and maintenance of lifesaving appliances 

and arrangements and fire fighting appliances and arrangements (SOLAS 2006 

Amend./CIII/Reg.37, 19.3, 19.4, 20));  

22) Dokument o najmanjem broju članova posade za sigurnu plovidbu (Minimum Safe 

Manning Document (SOLAS 2000 Amend./CV/Reg.14.2));  

23) Koordinacioni SAR plan za putničke brodove koji saobraćaju na stalnim linijama 

(SAR coordination plan for passenger ships trading on fixed routes (SOLAS 1995 

Amend./CV/Reg.15, 7.2));  

24) Izvještaj o testiranju usaglašenosti sa sistemom za identifikaciju i praćenje broda 

velikog dometa (LRIT Conformance Test Report (SOLAS/CV/Reg.19.1));  

25) Kopija dokumenta o usaglašenosti izdata od strane organa za testiranje, u kojoj je 

naveden datum usaglašenosti i primjenljivi standardi učinkovitosti VDR-a (upisnika podataka 

o plovidbi) (Copy of the Document of compliance issued by the testing facility, stating the 

date of compliance and the applicable performance standards of VDR (voyage data recorder) 

(SOLAS/CV/Reg.18.8)); 

26) Izvještaj o testiranju AIS (uređaja za automatsku identifikaciju brodova) (AIS test 

report (SOLAS 2010 Amend./CV/Reg.18.9));  

27) lista operativnih ograničenja za putničke brodove (For passenger ships, List of 

operational limitations (SOLAS 2001 Amend./CV/Reg.30.2));  

28) Priručnik za slaganje i pričvršćivanje tereta (Cargo Securing Manual (SOLAS 2002 

Amend./CVI/Reg.5.6));  

29) Priručnik broda za rasuti teret (Bulk Carrier Booklet (SOLAS 1996 

Amend./CVI/Reg.7.3));  

30) Plan ukrcaja/iskrcaja brodova za prevoz rasutog tereta (Loading/Unloading Plan for 

bulk carriers (SOLAS 1996 Amend./CVI/Reg.7.3));  

31) Dokument o ovlašćenju za prevoz žita (Document of authorization for the carriage of 

grain (SOLAS 1991 Amend./CVI/Reg.9));  

32) Uputstva o posebnim mjerama sigurnosti u prevozu (Material Safety Data Sheets 

(MSDs) (SOLAS 2009 Amend./CVI/Reg.5-1));  

33) Svjedočanstvo o INF podobnosti (Međunarodni kodeks za sigurni prevoz upakovanog 

radioaktivnog nuklearnog goriva, plutonijuma i visoko-radioaktivnog otpada na brodovima) 

(INF (International Code for the Safe Carriage of Packaged Irradiated Nuclear Fuel, 

Plutonium and High-Level Radioactive Wastes on Board Ships) Certificate of Fitness 

(SOLAS 1999 Amend./CVII/Reg.16, INFC 1.3));  

34) Kopija dokumenta o usaglašenosti izdatog u skladu sa Međunarodnim kodeksom o 

upravljanju sigurnošću plovidbe broda i sprečavanje zagađivanja (DoC) ISM kodeks (Copy of 



Document of Compliance issued in accordance with the International Management Code for 

the Safe Operation of Ships and for Pollution Prevention (DoC) ISM Code (SOLAS 1994 

Amend./CIX/Reg.4.1));  

35) Svjedočanstvo o upravljanju sigurnošću izdato u skladu sa Međunarodnim kodeksom 

o upravljanju sigurnošću plovidbe broda i sprečavanje zagađivanja (SMC) (Safety 

Management Certificate issued in accordance with the International Management Code for the 

Safe Operation of Ships and for Pollution Prevention (SMC) (SOLAS 1994 

Amend./CIX/Reg.4.2, 4.3));  

36) Svjedočanstvo o sigurnosti brzog broda i dozvola za rad brzog broda (High Speed 

Craft Safety Certificate and Permit to Operate High Speed Craft (SOLAS 1994 

Amend./CX/Reg.3.2, HSCC 1.8.1, 2));  

37) Trajni zapis o brodu (Continuous Synopsis Record (SOLAS 2005 Amend./CXI-

1/Reg.5));  

38) Međunarodno svjedočanstvo o sposobnosti za prevoz tečnih gasova u rasutom stanju, 

ili Svjedočanstvo o sposobnosti za prevoz tečnih gasova u rasutom stanju, koje god je 

odgovarajuče (International Certificate of Fitness for the Carriage of Liquefied Gases in Bulk, 

or the Certificate of Fitness for the Carriage of Liquefied Gases in Bulk, which¬ever is 

appro¬priate (GCC-4/CI/N1.6.4, IGCC/CI/N1.5.4 ));  

39) Međunarodno svjedočanstvo o sposobnosti za prevoz opasnih hemikalija u rasutom 

stanju, ili Svjedočanstvo o sposobnosti za prevoz opasnih hemikalija u rasutom stanju, koje 

god je odgovarajuće (International Certificate of Fitness for the Carriage of Dange¬rous 

Chemicals in Bulk, or the Certificate of Fitness for the Carriage of Dangerous Chemicals in 

Bulk, whichever is appro¬priate (BCC-10/CI/N1.6.3, IBCC/CI/N1.5.4, BCH/I/1.6.1));  

40) Međunarodno svjedočanstvo o sprečavanju zagađivanja uljem (International Oil 

Pollution Prevention Certificate (MARPOL/ANI/Reg.7.1));  

41) Evidencija izvještaja o pregledima (za brodove za prevoz rasutog tereta ili tankere za 

ulje) (Survey Report Files (in case of bulk carriers or oil tankers)  (SOLAS XI-1 reg.2, 2011 

ESP code));  

42) Knjiga o uljima, djelovi I i II (Oil Record Book, parts I and II (MARPOL/ANI/R17, 

Reg.36));  

43) Brodski plan za slučaj opasnosti od zagađivanja morske sredine štetnim materijama u 

tečnom stanju (Shipboard Marine pollution emergency plan for Noxious Liquid Substances 

(MARPOL/ANII/Reg.17));  

44) Privremena izjava o usaglašenosti sa Planom procjene stanja (CAS) ((Interim) 

Statement of compliance Condition Assessment Scheme (CAS) (MARPOL/ANI/Reg.20.6, 

21.6.1));  

45) evidencija sistema za praćenje i kontrolu ispuštanja ulja za zadnju balastnu plovidbu 

za tankere za ulje (For oil tankers, the record of oil discharge monitoring and control system 

for the last ballast voyage (MARPOL/ANI/Reg.31.2));  

46) Brodski plan za slučaj opasnosti zagađivanja uljem (Shipboard Oil Pollution 

Emergency Plan (SOPEP) (MARPOL/ANI/Reg.37.1));  

47) Operativni plan STS (prekrcaj tereta sa broda na brod) i evidencija STS poslova (STS 

Operation Plan and Records of STS Operations (MARPOL ANI/Reg.41));  

48) Međunarodno svjedočanstvo o sprečavanju zagađivanja prilikom prevoza štetnih 

tečnih materija u rasutom stanju (NLS) (International Pollution Prevention Certificate for the 

Carriage of Noxious Liquid Substances in Bulk (NLS) (MARPOL/ANII/Reg.9.1));  

49) Knjiga o teretu brodova (Cargo Record Book (MARPOL/ANII/Reg.15, 

MARPOL/ANII-Appendix2));  



50) Priručnik o postupcima i rasporedima (za tankere za prevoz hemikalija i štetnih tečnih 

materija u rasutom stanju (NLS) ) (Procedures and Arrangements Manual (chemical tankers 

and NLS tankers) (MARPOL/ANII/Reg.14.1 + P&A manual);  

51) Međunarodno svjedočanstvo o sprečavanju zagađivanja sanitarnim otpadnim vodama 

(ISPPC) (International Sewage Pollution Prevention Certificate (ISPPC) 

(MARPOL/ANIV/Reg.5.1));  

52) Plan odlaganja otpada (Garbage Management Plan (MARPOL/ANV/Appendix I));  

53) Knjiga o otpadu (Garbage Record Book (MARPOL/ANV/Appendix II));  

54) Međunarodno svjedočanstvo o sprečavanju zagađivanja vazduha (International Air 

Pollution Prevention Certificate (IAPPC) (MARPOL/ANVI/Reg.6.1));  

55) Brodski dnevnik za promjenu pogonskog goriva (Logbook for fuel oil change-over 

(MARPOL/ANVI/Reg.14.5));  

56) Svjedočanstvo o odobrenju tipa spaljivača (Type approval certificate of incinerator 

(MARPOL/ANVI/Reg.16.6.1 + Appendix IV(1)));  

57) Evidencija o isporuci brodskog goriva (Bunker delivery notes 

(MARPOL/ANVI/Reg.18.5+ Appendix V));  

58) Međunarodno svjedočanstvo o energetskoj efikasnosti (International Energy 

Efficiency Certificate (MARPOL/ANVI/Reg.6));  

59) Plan upravljanja energetskom efikasnošću broda (Ship Energy Efficiency 

Management Plan (SEEMP) (MARPOL/ANVI/Reg.22));  

60) Tehnički dokument EEDI (EEDI Technical File (MARPOL/ANVI/Reg. 20));  

61) Izjava o usklađenosti (Statement of Compliance (MARPOL/ANVI/Reg.22A)); 

62) Međunarodno svjedočanstvo o sprečavanju zagađivanja vazduha iz mašinskog 

postrojenja (Engine International Air Pollution Prevention Certificate (EIAPPC) 

(NoxTC2008/ 2.1.1.1));  

63) Tehnička dokumentacija (Technical files (NoxTC2008/2.3.6));  

64) Knjižica o parametrima mašinskog postrojenja (Record book of engine parameters 

(NoxTC2008/6.2.2.7.1));  

65) Međunarodno svjedočanstvo o teretnoj liniji (International Load Line Certificate 

(1966) (LLP’88 Art.16.1));  

66) Međunarodno svjedočanstvo o oslobađanju od odredaba o teretnoj liniji (International 

Load Line Exemption Certificate (LLP’88 Art.16.2));  

67) Svjedočanstva izdata u skladu sa STCW konvencijom (Certificates issued in 

accordance with STCW Convention (STCW95/Art. VI, RI/2, STCW code/ Sect. A-I/2)); 

68) Svjedočanstvo o radu pomoraca i Deklaracija o ispunjenosti uslova rada pomoraca dio 

I i II (Maritime Labour Certificate and Declaration of Maritime Labour Compliance part I and 

II (MLC and DMLC part I and II) (MLC, 2006/Reg.5.1/ standard A5.1.3); 

69) Ljekarska uvjerenja (Medical certificates (MLC, 2006/ Reg. 1.2/Standard A1.2); 

70) Tabela radnog vremena na brodu (Table of shipboard working arrangements (MLC, 

2006/ Reg.2.3/ standard A2.3, 10;  STCW95/A-VIII/1.5);  

71) Evidencija o broju sati rada i sati odmora pomoraca (Records of hours of work or rest 

of seafarers (MLC, 2006/Reg. 2.3/standard A2.3, 12;  STCW95/A-VIII/1.5)); 

72) Svjedočanstvo o dokumentovanim dokazima ili drugo finansijsko obezbjeđenje za 

povratak pomoraca (Certificate or documentary evidence of financial security for repatriation 

(MLC, 2006/Reg2.5/standard A2.5.2); 

73) Svjedočanstvo ili dokumentovani dokaz o finansijskom obezbjeđenju koje se odnosi 

na odgovornost brodara (Certificate or documentary evidence of financial security relating to 

shipowners liability (MLC, 2006/Reg.4.2/standard A4.2.1); 

74) Svjedočanstvo o sigurnosti pokretnog objekta za bušenje na moru (Mobile Offshore 

Drilling Unit Safety Certificate (MODU Code/I/Section 6)); 



75) Potvrda o osiguranju ili drugo finansijsko obezbjeđenje u pogledu građanske 

odgovornosti za štetu nastalu zagađivanjem uljem (Certificate of insurance or any other 

financial security in respect of civil liability for oil pollution damage (CLC69P92/AVII.2);  

76) Potvrda o osiguranju ili drugo finansijsko obezbjeđenje u pogledu građanske 

odgovornosti za štetu nastalu zagađivanjem brodskim gorivom (Certificate of insurance or 

any other financial security in respect of civil liability for Bunker oil pollution damage 

(BUNKERS 2001/Art.7.2));  

77) Međunarodno svjedočanstvo o bezbjednosti broda (International Ship Security 

Certificate (ISSC) (ISPSC/PA/19.2.1));  

78) Evidencija o sistemu protiv obrastanja (AFS-Antifouling system) (Record of AFS 

(AFS/Annex 4/Reg.2(1)));  

79) Međunarodno svjedočanstvo o sistemu protiv obrastanja brodova (International Anti-

Fouling System Certificate (IAFS Certificate) (AFS/Annex 4/Reg.2(1)));  

80) Deklaracija o AFS (Declaration on AFS (AFS/Annex 4/Reg.5(1))); 

81) Svjedočanstvo o plovidbi broda u polarnim vodama (Polar Ship Certificate (Polar 

Code/P.I-A/C.1/Reg.1.3));  

82) Priručnik o operativnim postupcima u polarnim vodama (Polar Water Operational 

Manual (PWOM) (Polar Code/P.I-A/C.2); 

83) Međunarodno svjedočanstvo o upravljanju balasnim vodama (International Ballast 

Water Management Certificate (IBWMC) (BWMC Art 9.1(a))); 

84) Evidencija o balasnim vodama (Ballast Water Record Book (BWRB) (BWMC Art 9.1 

(b))). 

 Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 05-345/21-4574/1 

Podgorica, 10. maja 2021. godine 

 

Ministar, 

Mladen Bojanić, s.r. 

 


